PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_02_»________марта 2026_________ г. N__1858___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации
города Кургана от 21.03.2024 г. №2378 «Об изъятии земельных
участков и расположенных на них объектов недвижимости
для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории, расположенной в границах улиц Куйбышева,
Красина, Климова, Кирова в городе Кургане»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Кургана от 19.02.2026 г. №17-гк «О внесении изменений в постановление Главы города Кургана от 25.08.2023 г. №79-гк «О комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной в границах улиц: Куйбышева, Красина, Климова, Кирова, в городе Кургане» Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Кургана от 21.03.2024 г. №2378 «Об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории, расположенной в границах улиц Куйбышева, Красина, Климова, Кирова в городе Кургане», дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания: «- помещение гаража с кадастровым номером 45:25:070311:601 площадью 19,2 кв.м по адресу: Курганская область, город Курган, улица Климова, д.13в.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и на официальном сайте муниципального образования города  Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В., директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                А.А. Науменко
Котенева Мария Михайловна (3522) 42-86-83 доб. 636#